
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.04.2024                                                                                                № 15 

                                                                                                                  Экз.___ 
р.п. Чуфарово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.12.2018 г № 22 

«Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и 

перерасчета ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности, должности муниципальной службы, 

в органах местного самоуправления муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение» 

 

 В соответствии со статьей 10.1.  закона Ульяновской области от 

16.04.2008 № 42-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления в Ульяновской области», 

закона 179-ЗО от 28.10.2010 г,  о пенсионном обеспечении 

государственных гражданских служащих Ульяновской области, а так же 

Заключения государственно-правового управления администрации 

Губернатора Ульяновской области от 30.03.2023 года руководствуясь 

Уставом муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Совет депутатов муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение 

 р е ш и л: 

 1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение от 24.12.2018 г № 22 «Об 

утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета 

ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, замещающим выборные 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, в органах 

местного самоуправления муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение» 

 1) Пункт 2. Положения дополнить пунктом 2.1. следующего 

содержания: 

«2.1. Лицам,  осуществляющим полномочия депутатов, членов 

выборного органа местного самоуправления,  выборных должностных лиц 

местного самоуправления на постоянной основе,   не менее трех лет,  и в 

период осуществления таких полномочий достигшим пенсионного 

возраста или потерявшим трудоспособность, после прекращения 



полномочий (в том числе досрочно) по основаниям, не указанным в части 

51 статьи 40 федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», за счет средств местного бюджета может предусматриваться 

ежемесячная доплата к страховой пенсии в размере 25% их месячного 

денежного содержания (среднемесячного заработка).  

2) Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. При установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии, 

периоды исполнения полномочий выборного должностного лица, 

суммируются». 

3) Пункты 4, 5 считать утратившими силу. 

4) Пункт под № 6 считать пунктом 4. 

5) Пункт 2 ст.9 «2. Копия трудовой книжки, а так же при 

необходимости копии иных документов, подтверждающих стаж 

муниципальной службы»  исключить. 

6) Дополнить пункт 43 Положения пунктом 43.1 следующего 

содержания «43.1. В случае принятия, уполномоченным органом,  решения 

об отказе в удовлетворении заявления муниципального служащего о 

восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет уполномоченный орган, не 

позднее через пять рабочих дней,  со дня принятия соответствующего 

решения,  извещает об этом заявителя с указанием причины, послужившей 

основанием для принятия такого решения, и порядка его обжалования,  и 

одновременно возвращает все представленные документы».  

2. Решение вступает в законную силу на следующий день после 

официального опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение   

Вешкаймского района Ульяновской области                           Г.А. Камаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


